
 
 

UCHWAŁA NR XX/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu miasta na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2025 r., poz. 1153), art. 212, 217, 236, 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W uchwale nr X/99/2024 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2025 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 11 033 656,97 zł. 

2. Deficyt budżetu miasta zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
6 282 783,50 zł. 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 264 615,00 zł. 

c) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków unijnych i dotacji na realizację 
projektów finansowanych z udziałem tych środków 786 258,47 zł.  

d) pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu 3 700 000,00 zł.”. 

2. § 9 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 5574



„§ 9. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
kwotę 500 000,00 zł i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na kwotę 1 751 223,33 zł. 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na kwotę 32 000,00 zł 
i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska na kwotę 2 672 389,00 zł. 

3. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 
7 077 787,34 zł i wydatki na realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi na kwotę 
8 967 706,02 zł. 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych w wysokości 29 000,00 zł i wydatki związane z utrzymaniem przystanków 
w wysokości 51 658,40 zł. 

5. Ustala się dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – na kwotę 1 656 219,60 zł i wydatki na realizację zadania inwestycyjnego 
„Modernizacja sieci ciepłowniczej w Pyskowicach (Polski Ład edycja 6)” na kwotę 1 656 219,60 zł. 

6. Ustala się dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – etap II na kwotę 1 548 139,50 zł i wydatki na realizację zadania inwestycyjnego 
„Modernizacja sieci ciepłowniczej w Pyskowicach (Polski Ład edycja 8)” na kwotę 1 548 139,50 zł. 

7. Ustala się dochody z tytułu środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na kwotę 
73 010,00 zł i wydatki na realizację zadania inwestycyjnego „Konserwacja zabytkowej fontanny na 
Rynku w Pyskowicach” na kwotę 73 010,00 zł. 

8. Ustala się dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych – na kwotę 1 960 000,00 zł i wydatki na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa 
wodnego placu zabaw wraz z infrastrukturą towarzyszącą” na kwotę 1 960 000,00 zł.”. 

§ 5. Załącznik nr 7 do uchwały nr X/99/2024 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5574



Dział 

Rozdział
Nazwa

Zmniejszenia 

dochodów

Zwiększenia 

dochodów

0,00 115 161,46

756

Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

0,00 43 788,58

dochody bieżące 0,00 43 788,58

wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
0,00 43 788,58

801 Oświata i wychowanie 0,00 70 872,88

dochody bieżące 0,00 70 872,88

wpłaty  za zniszczone podręczniki 1 872,88

środki z WFOŚiGW na projekt "Ekopracownia pod chmurką 

2025" w SP-5
63 000,00

darowizna dla P-4 6 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 500,00

dochody bieżące 0,00 500,00

rozliczenia z lat ubiegłych - zwroty zasiłków stałych 0,00 500,00

RAZEM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/156/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 25 września 2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5574



Dział Rozdział Nazwa
Zmniejszenia 

wydatków

Zwiększenia 

wydatków

299 690,29 429 466,75

500 Handel 21 168,00 0,00

50095 Pozostała działalność 21 168,00 0,00

WB Wydatki bieżące 21 168,00 0,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 21 168,00 0,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 168,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 220 413,67

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 14 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 14 000,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 14 000,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 14 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 206 413,67

WB Wydatki bieżące 0,00 156 413,67

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 156 413,67

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 156 413,67

WM Wydatki majątkowe 0,00 50 000,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 50 000,00

710 Działalność usługowa 2 829,60 0,00

71035 Cmentarze 2 829,60 0,00

WB Wydatki bieżące 2 829,60 0,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 2 829,60 0,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 829,60 0,00

750 Administracja publiczna 129 525,03 20 841,62

75095 Pozostała działalność 129 525,03 20 841,62

WB Wydatki bieżące 126 867,09 20 841,62

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 20 841,62

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 20 841,62

B4SUZ

    Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z 

realizacją zadań miasta

126 867,09

WM Wydatki majątkowe 2 657,94 0,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 657,94 0,00

RAZEM

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/156/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 25 września 2025 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5574



M1IUZ

        Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

2 657,94

758 Różne rozliczenia 0,00 14 615,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 14 615,00

WB Wydatki bieżące 0,00 14 615,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 14 615,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 14 615,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 91 872,88

80101 Szkoły podstawowe 0,00 84 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 68 750,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 68 750,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 68 750,00

WM Wydatki majątkowe 0,00 15 250,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 15 250,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 15 250,00

80104 Przedszkola 0,00 6 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 6 000,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 6 000,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 6 000,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 1 872,88

WB Wydatki bieżące 0,00 1 872,88

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 1 872,88

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 1 872,88

851 Ochrona zdrowia 10 000,00 53 788,58

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00

WB Wydatki bieżące 5 000,00 0,00

B2DOT     Dotacje na zadania bieżące 5 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 000,00 53 788,58

WB Wydatki bieżące 5 000,00 53 788,58

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 53 788,58

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 43 788,58

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 10 000,00

B2DOT     Dotacje na zadania bieżące 5 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00 500,00

85216 Zasiłki stałe 0,00 500,00

WB Wydatki bieżące 0,00 500,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 500,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 136 167,66 27 435,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5574



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 86 167,66 17 097,00

WB Wydatki bieżące 86 167,66 0,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 86 167,66 0,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 86 167,66 0,00

WM Wydatki majątkowe 0,00 17 097,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 17 097,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 17 097,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 000,00 0,00

WM Wydatki majątkowe 50 000,00 0,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00

M1IWL         Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 10 338,00

WB Wydatki bieżące 0,00 10 338,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 10 338,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 10 338,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5574



14 516 220,37

w tym:

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 264 615,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 786 258,47

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6 282 783,50

952

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 7 182 563,40

140 654 526,66

155 170 747,03

3 482 563,40

w tym:

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 482 563,40

151 688 183,63

155 170 747,03

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej nr X/99/2024 z dnia 19 grudnia 2024r.

Razem rozchody i wydatki

Przychody budżetu

Dochody budżetu

Razem przychody i dochody

Rozchody budżetu

Wydatki budżetu

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/156/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5574



w tym:

dotacja 
przedmiotowa

dotacja 
podmiotowa

dotacja celowa

Dotacje dla sektora finansów 
publicznych 4 310 427,53 0,00 3 651 173,10 659 254,43

60014 Remont drogi powiatowej nr 2905S 423 536,43 423 536,43

80101
Organizacja nauki religii w punktach 
katechetycznych 6 000,00 6 000,00

92109 Dotacja dla MOKiS - Kultura 2 344 460,00 2 292 800,00 51 660,00

92116 Dotacja dla MBP 1 351 727,10 1 173 669,10 178 058,00

92601 Dotacja dla MOKiS - Sport 184 704,00 184 704,00 0,00
Dotacje dla sektora spoza sektora 
finansów publicznych 1 301 400,00 0,00 0,00 1 301 400,00

85195

Usługi z zakresu ochrony zdrowia - z 
zakresu opieki pielęgniarskiej, 
rehabilitacyjnej, środowiskowo- 
rodzinnej 143 000,00 143 000,00

85195

Organizacja przedsięwzięć 
kierowanych do rodzin  
uświadamiających  tematykę 
autyzmu 2 000,00 2 000,00

85203

Zapewnienie schronienia i opieki 
osobom bezdomnym (w tym z 
usługami opiekuńczymi) 224 400,00 224 400,00

85395 Promocja i organizacja wolontariatu 3 000,00 3 000,00

85395

Organizacja przedsięwzięć 
adresowanych do osób w wieku 
senioralnym 5 000,00 5 000,00

85395

Organizacja szkoleń, konsultacji, 
spotkań integracyjnych, konferencji, 
tworzenie warunków do rozwoju 
powstałych inicjatyw poprzez 
działania edukacyjne i informacyjne 
skierowane do społeczności lokalnej 7 000,00 7 000,00

90005 Ciepłe Mieszkanie 700 000,00 700 000,00

90095 Usuwanie azbestu 2 000,00 2 000,00

92195

wsparcie działalności organizacji 
pozarządowych z zakresu 
działalności kulturalnej 15 000,00 15 000,00

92695 Upowszechnianie kultury fizycznej 200 000,00 200 000,00

Razem dotacje 5 611 827,53 0,00 3 651 173,10 1 960 654,43

Załącznik nr 7 do Uchwały Rady Miejskiej nr X/99/2024 z dnia 19 grudnia 2024r.

Rozdział Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
kwota dotacji na realizację zadań jst:

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/156/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5574


	UCHWAŁA NR XX/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. § 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2



	ust. 2 w § 4
	zm. § 9 w § 4 ust. 2
	ust. 2 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 3 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 4 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 5 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 6 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 7 w § 4 ust. 2 zm. § 9
	ust. 8 w § 4 ust. 2 zm. § 9



	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-10-03T06:25:39+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




